
证券时报记者 陈见南

每当行情企稳之际，高送转行情

便火爆起来。随着周二巨阳立起，题材

概念炒作热情重燃，龙头品种高送转

概念劲胜精密连续两日涨停板、中期

拟高送转的爱康科技也出现巨量连续

大涨。

今年以来，尽管大盘不太给力，但

是市场关注的高送转题材表现亮眼：

年前财信发展领头炒作高送转预案，

年后股灾企稳反弹期则出现赛摩电

气、 宝德股份等以持续涨停方式领涨

的填权行情风暴。

随着近期市场再度回暖，高送转

涨停风暴又起：近期除权除息的劲胜

精密走出连续两个涨停板，宣告高送

转行情回归。据此，数据宝梳理一下近

期将除权除息的高送转股、尚未公布

除权除息日的高送转股以及中期高送

转潜力股。

数据宝统计显示，共有333只个股

去年分配方案送转比例为每10股送转

10股以上。截至昨日收盘，已经公布除

权除息日的个股中， 劲胜精密送转比

例为每10股送转30股位居首位，5月30

日除权除息；天齐锂业、神州长城、辉

丰股份、 浩丰科技等个股送转比例均

为每10股送转28股位居次席， 除权除

息日分别为5月27日、6月7日、5月31日

和4月29日。

已经公布除权除息日个股中尚有

22只未到除权除息日。 除了上述神州

长城外，联创股份、誉衡药业等个股去

年送转比例超过每10股送转20股，联

创股份送转比例为每10股送转27股，

除权除息日为6月8日， 誉衡药业送转

比例为每10股送转20股， 除权除息日

为6月3日。此外，巨龙管业、齐翔腾达、

邦宝益智、 同有科技等个股送转比例

超过每10股送转10股。

尚未公布除权除息日的个股中，

中科创达送转比例为每10股送转30

股位居首位；雏鹰农牧、蓝思科技、威

帝股份、天翔环境、鹏辉能源、思美传

媒、派思股份、巨轮智能、迈克生物等

个股送转比例均为每10股送转20股。

自披露中期高送转预案以来，爱

康科技涨幅接近翻倍， 赚钱效应显

著。因此，数据宝筛选出最新每股资

本公积金超过4元、总股本在3亿股以

下、最新收盘价30元以上且去年没有

送转股票的个股，合计共有66只进入

榜单。

从业绩及成长性看，中期高送转

潜力股榜单中29只个股一季度净利为

正且同比增幅超过20%。 处于停牌阶

段的深大通，今年一季度净利润同比

增幅高达6560%位居榜单首位， 实现

每股收益0.22元； 宝诚股份今年一季

度净利润同比增超4702%， 实现每股

收益0.15元； 天龙集团今年一季度净

利润同比增超3211%， 实现每股收益

0.1元。此外，新宙邦、富祥股份、光迅

科技、地尔汉宇、柳州医药等个股一季

度净利润同比增幅超过50%且实现每

股收益超0.2元，天神娱乐、瑞和股份、

星宇股份、 老百姓等个股一季度净利

润同比增幅超过20%且实现每股收益

超0.2元。
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高送转涨停风暴又起 中期高送转潜力股曝光

大盘放量突围 资金瞄准高颜值低价股

证券时报记者 李千

近日，股王之争进入白热化，贵州

茅台和中科创达轮流问鼎第一高价

股。大盘打破盘整区间后，股价结构与

估值发生了怎样的变化？证券时报·数

据宝对同时具有业绩支撑的低价股及

小市值股进行梳理。

经历15个交易日地量横盘后，周

二大盘放量突破， 沪市成交额2356亿

元，较前一交易日翻倍，创业板与中小

板暴涨逾4%， 在各核心指数中领涨。

周三沪指窄幅波动， 创业板与中小板

指跳空高开，略显强劲。

大盘百点长阳激发融资客进场热

情。 数据宝统计，5月31日两融余额

8292.65亿元， 环比增加83.57亿元，增

幅1%。两融标的股中，超过六成获融

资净买入。其中，东方财富净买入达3

亿元，排名居首；西部证券、恒生电子

融资净买入额均接近2亿元， 紧随其

后； 锂电池概念股多氟多同样受融资

客青睐，净买入1.7亿元，周三股价继

续大涨近5%。

除两融外， 沪股通资金加大买入

力度，周二净流入37.71亿元，创4个月

新高，仅次于1月27日44.85亿元，为年

内第二大净流入。周三大盘窄幅波动，

但市场人气有所回升， 沪市成交额维

持在2000亿元上方，沪股通继续扫货，

净流入24.22亿元。

近日，高价股表现抢眼，即便地量

盘整期间， 部分股票同样走出独立行

情。股王之争进入白热化，贵州茅台和

中科创达轮流问鼎第一高价股。 数据

宝对各时期A股均价对比发现，目前A

股均价9.98元，1月末大盘探底时平均

股价9.06元。相比之下，去年末大盘至

反弹高点时均价12.7元，股灾前两市A

股均价高达17.87元。

A股股价结构梳理发现，目前5元

以下低价股149只，5元至10元股717

只，50元以上股票135只，其中，13只股

价超百元。

市场估值对比来看， 目前A股平

均市盈率18.37倍，去年股灾前达到30

倍。创业板最新市盈率70倍，去年6月

则超过160倍。

各行业估值中银行股市盈率最

低，平均值为5.37倍；防御型板块食品

饮料平均市盈率18.51倍；周二领涨板

块非银金融平均估值约20倍。28个申

万一级行业中， 国防军工依然为第一

高估值行业，平均市盈率超过160倍。

数据宝统计， 周三处于交易状态

的A股中，2015年度及今年一季度盈

利且利润同比增长，并且股价低于5元

的股票共计29只，一旦市场企稳，这些

具有业绩支撑的低价股容易成为市场

挖掘的目标。这些股票5月10日以来平

均涨幅不足1%，整体来看弱于大盘。

除低价股外， 小市值股同样引人

关注。 具有业绩支撑且A股总市值低

于30亿元的股票共5只。剔除本周上市

新股天顺股份， 仅山东如意、 吉峰农

机、 汇通能源、 湖南海利符合筛选条

件。 这4只股票5月10日以来平均上涨

4%，跑赢大盘。
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中期高送转潜力股一季度净利增幅榜

简称代码

最新收盘价

（元）

深 大 通

宝诚股份

天龙集团

当升科技

金利科技

新 宙 邦

巴士在线

天润乳业

华 鹏 飞

和晶科技

东 方 通

科隆精化

科恒股份

朗科科技

上海新阳

富祥股份

光迅科技

汇冠股份

地尔汉宇

新 开 源

柳州医药

科远股份

凯龙股份

天神娱乐

溢 多 利

五洋科技

瑞和股份

星宇股份

老 百 姓

56.90

54.55

31.38

49.98

63.70

57.35

30.53

50.98

34.37

42.20

71.70

43.35

43.90

30.00

38.96

105.10

59.76

35.25

51.49

53.30

74.44

32.25

80.40

78.82

54.20

62.40

30.30

43.45

48.25

0.22

0.14

0.10

0.09

0.06

0.29

0.03

0.19

0.06

0.15

0.03

0.02

0.02

0.09

0.09

0.51

0.35

0.08

0.38

0.12

0.52

0.02

0.19

0.37

0.09

0.04

0.21

0.31

0.30

6560.94

4702.54

3211.21

507.69

368.72

339.13

304.29

289.42

237.81

184.72

156.02

144.41

142.53

132.77

125.33

87.95

77.20

70.85

57.75

56.94

54.76

49.82

48.14

47.43

44.96

38.47

33.74

25.45

20.49

000038

600892

300063

300073

002464

300037

002188

600419

300350

300279

300379

300405

300340

300042

300236

300497

002281

300282

300403

300109

603368

002380

002783

002354

300381

300420

002620

601799

603883

具有业绩支撑的低价股

四川成 渝

华联股 份

永泰能 源

建设银 行

工商银 行

光大银 行

江苏阳 光

农业银 行

中国银 行

招商轮 船

海南航 空

北辰实 业

金晶科 技

四川路 桥

山鹰纸 业

庞大集 团

广深铁 路

中国 中 冶

振华 重 工

4.96

4.32

4.13

4.87

4.34

3.70

4.16

3.16

3.34

4.88

3.21

4.12

4.32

3.84

2.87

2.74

4.06

3.74

4.26

18.38

8.03

4.82

4.73

4.08

3.93

2.97

2.93

1.83

1.67

1.58

0.73

0.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.93

最新收盘价

（元）

简称代码

601107

000882

600157

601939

601398

601818

600220

601288

601988

601872

600221

601588

600586

600039

600567

601258

601333

601618

600320

11.13

129.78

254.16

4.48

5.17

5.11

55.21

4.69

5.27

15.40

6.78

18.86

211.33

25.57

44.67

116.27

22.01

13.09

87.14

市盈率

（倍）

一季度每

股收益

（元）

一季度净

利润同比

（%）

5月10日

以来涨跌

（%）


