

# 高送转涨停风暴又起 中期高送转潜力股曝光

证券时报记者 陈见南

每当行情企稳之际,高送转行情便火爆起来。随着周二巨阳立起,题材概念炒作热情重燃,龙头品种高送转概念劲胜精密连续两日涨停板、中期拟高送转的爱康科技也出现巨量连续大涨。

今年以来,尽管大盘不太给力,但是市场关注的高送转题材表现亮眼:年前财信发展领头炒作高送转预案,年后股灾企稳反弹期则出现赛摩电气、宝德股份等以持续涨停方式领涨的填权行情风向。

随着近期市场再度回暖,高送转涨停风暴又起:近期除权除息的劲胜精密走出连续两个涨停板,宣告高送转行情回归。据此,数据宝梳理一下近期将除权除息的高送转股、尚未公布除权除息日的高送转股以及中期高送转潜力股。

数据宝统计显示,共有333只个股去年分配方案送转比例为每10股送转10股以上。截至昨日收盘,已经公布除

权除息日的个股中,劲胜精密送转比例为每10股送转30股位居首位,5月30日除权除息;天齐锂业、神州长城、辉丰股份、浩丰科技等个股送转比例均为每10股送转28股位居次席,除权除息日分别为5月27日、6月7日、5月31日和4月29日。

已经公布除权除息日个股中尚有22只未到除权除息日。除了上述神州长城外,联创股份、誉衡药业等个股去年送转比例超过每10股送转20股,联创股份送转比例为每10股送转27股,除权除息日为6月8日,誉衡药业送转比例为每10股送转20股,除权除息日为6月3日。此外,巨龙管业、齐翔腾达、邦宝益智、同有科技等个股送转比例超过每10股送转10股。

尚未公布除权除息日的个股中,中科创达送转比例为每10股送转30股位居首位;雏鹰农牧、蓝思科技、威帝股份、天翔环境、鹏辉能源、思美传媒、派思股份、巨轮智能、迈克生物等个股送转比例均为每10股送转20股。自披露中期高送转预案以来,爱

康科技涨幅接近翻倍,赚钱效应显著。因此,数据宝筛选出最新每股资本公积金超过4元、总股本在3亿股以下、最新收盘价30元以上且去年没有送转股票的个股,合计共有66只进入榜单。

从业绩及成长性看,中期高送转潜力股榜单中29只个股一季度净利为正且同比增幅超过20%。处于停牌阶段的深大通,今年一季度净利润同比增幅高达6560%位居榜单首位,实现

每股收益0.22元;宝诚股份今年一季度净利润同比增超4702%,实现每股收益0.15元;天龙集团今年一季度净利润同比增超3211%,实现每股收益0.1元。此外,新宙邦、富祥股份、光迅科技、地尔汉宇、柳州医药等个股一季度净利润同比增幅超过50%且实现每股收益超0.2元。

## 即将除权除息高送转股

简称	送转比例(股)	除权日期
神州长城	28	06-07
联创股份	27	06-08
誉衡药业	20	06-03
巨龙管业	15	06-02
邦宝益智	12	06-07
齐翔腾达	12	06-07
同有科技	11	06-03
平潭发展	10	06-13
神剑股份	10	06-08
永鼎股份	10	06-07
福鞍股份	10	06-07
凯发电气	10	06-07
三七互娱	10	06-06
耐威科技	10	06-06

## 高送转股年内涨跌幅分布



## 未公布除息日高送转股

简称	送转比例(股)	最新价除权后价格(元)
中科创达	30	69.55
巨轮智能	20	4.50
雏鹰农牧	20	6.00
思美传媒	20	38.02
天翔环境	20	19.03
蓝思科技	20	30.75
鹏辉能源	20	39.07
迈克生物	20	26.20
威帝股份	20	17.29
派思股份	20	15.46
东方网络	16	17.69

# 大盘放量突围 资金瞄准高颜值低价股

证券时报记者 李千

近日,股王之争进入白热化,贵州茅台和中科创达轮流问鼎第一高价股。大盘打破盘整区间后,股价结构与估值发生了怎样的变化?证券时报·数据宝对同时具有业绩支撑的低价股及小市值股进行梳理。

经历15个交易日地量横盘后,周二大盘放量突破,沪市成交额2356亿元,较前一交易日翻倍,创业板与中小板暴涨逾4%。在各核心指数中领涨。周三沪指窄幅波动,创业板与中小板指跳空高开,略显强劲。

大盘百点长阳激发融资客进场热情。数据宝统计,5月31日两融余额8292.65亿元,环比增加83.57亿元,增

幅1%。两融标的股中,超过六成获融资净买入。其中,东方财富净买入达3亿元,排名居首;西部证券、恒生电子融资净买入额均接近2亿元,紧随其后;锂电池概念股多氟多同样受融资客青睐,净买入1.7亿元,周三股价继续大涨近5%。

除两融外,沪股通资金加大买入力度,周二净流入37.71亿元,创4个月新高,仅次于1月27日44.85亿元,为年内第二大净流入。周三大盘窄幅波动,但市场人气有所回升,沪市成交额维持在2000亿元上方,沪股通继续扫货,净流入24.22亿元。

近日,高价股表现抢眼,即便地量盘整期间,部分股票同样走出独立行情。股王之争进入白热化,贵州茅台和

中科创达轮流问鼎第一高价股。数据宝对各时期A股均价对比发现,目前A股均价9.98元,1月末大盘探底时平均股价9.06元。相比之下,去年末大盘至反弹高点时均价12.7元,股灾前两市A股均价高达17.87元。

A股股价结构梳理发现,目前5元以下低价股149只,5元至10元股717只,50元以上股票135只,其中,13只股价超百元。

市场估值对比来看,目前A股平均市盈率18.37倍,去年股灾前达到30倍。创业板最新市盈率70倍,去年6月则超过160倍。

各行业估值中银行股市盈率最低,平均值为5.37倍;防御型板块食品饮料平均市盈率18.51倍;周二领涨板

块非银金融平均估值约20倍。28个申万一级行业中,国防军工依然为第一高估值行业,平均市盈率超过160倍。

数据宝统计,周三处于交易状态的A股中,2015年度及今年一季度盈利且利润同比增长,并且股价低于5元的股票共计29只,一旦市场企稳,这些具有业绩支撑的低价股容易成为市场挖掘的目标。这些股票5月10日以来平均涨幅不足1%,整体来看弱于大盘。

除低价股外,小市值股同样引人关注。具有业绩支撑且A股总市值低于30亿元的股票共5只。剔除本周上市新股天顺股份,仅山东如意、吉峰农机、汇通能源、湖南海利符合筛选条件。这4只股票5月10日以来平均上涨4%,跑赢大盘。

## A股股价结构分布



## 部分行业最新平均市盈率

行业	(倍)
银行	5.37
建筑装饰	16.54
家用电器	17.91
汽车	18.23
交通运输	18.47
食品饮料	18.51
公用事业	19.62
非银金融	20.88
采掘	22.69
纺织服装	25.19
商业贸易	27.31

## 中期高送转潜力股一季度净利增幅榜

代码	简称	最新收盘价(元)	一季度每股收益(元)	一季度净利润同比(%)
000038	深大通	56.90	0.22	6560.94
600892	宝诚股份	54.55	0.14	4702.54
300063	天龙集团	31.38	0.10	3211.21
300073	当升科技	49.98	0.09	507.69
002464	金利科技	63.70	0.06	368.72
300037	新宙邦	57.35	0.29	339.13
002188	巴士在线	30.53	0.03	304.29
600419	天润乳业	50.98	0.19	289.42
300350	华鹏飞	34.37	0.06	237.81
300279	和晶科技	42.20	0.15	184.72
300379	东方通	71.70	0.03	156.02
300405	科隆精化	43.35	0.02	144.41
300340	科恒股份	43.90	0.02	142.53
300042	朗科科技	30.00	0.09	132.77
300236	上海新阳	38.96	0.09	125.33
300497	富祥股份	105.10	0.51	87.95
002281	光迅科技	59.76	0.35	77.20
300282	汇冠股份	35.25	0.08	70.85
300403	地尔汉宇	51.49	0.38	57.75
300109	新开源	53.30	0.12	56.94
603368	柳州医药	74.44	0.52	54.76
002380	科远股份	32.25	0.02	49.82
002783	凯龙股份	80.40	0.19	48.14
002354	天神娱乐	78.82	0.37	47.43
300381	溢多利	54.20	0.09	44.96
300420	五洋科技	62.40	0.04	38.47
002620	瑞和股份	30.30	0.21	33.74
601799	星宇股份	43.45	0.31	25.45
603883	老百姓	48.25	0.30	20.49

## 具有业绩支撑的低价股

代码	简称	最新收盘价(元)	5月10日以来涨跌(%)	市盈率(倍)
601107	四川成渝	4.96	18.38	11.13
000882	华联股份	4.32	8.03	129.78
600157	永泰能源	4.13	4.82	254.16
601939	建设银行	4.87	4.73	4.48
601398	工商银行	4.34	4.08	5.17
601818	光大银行	3.70	3.93	5.11
600220	江苏阳光	4.16	2.97	55.21
601288	农业银行	3.16	2.93	4.69
601988	中国银行	3.34	1.83	5.27
601872	招商轮船	4.88	1.67	15.40
600221	海南航空	3.21	1.58	6.78
601588	北辰实业			